
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО

ВИДА № 16 «КОЛОКОЛЬЧИК»
Г.МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

393760, г. Мичуринск, ул. Парковая, дом 92, тел.(847545) 2-36-49
E-Mail: michdoul6@obr.g45.tambov.gov.ru сайт: michdoul6.68edu.ru

ПРИКАЗ

г. Мичуринск

Об утверждении Положения о порядке обработки, защите и распространения 
персональных данных работников МБДОУ «Детский сад комбинированного 
вида №16 «Колокольчик» г.Мичуринска Тамбовской области

В соответствии с внесением изменений в Федеральный закон 
«О персональных данных» от 23.12.2020, Конституцией Российской 
Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 27.07.2006 №149-ФЗ «Об информации, информационных 
технологиях и о защите информации», Федеральным законом от 29.12.2012 
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 № 687 «Об утверждении 
Положения об особенностях обработки персональных данных, 
осуществляемой без использования средств автоматизации», Устава МДОУ, 
на основании протокола общего собрания работников от 13.03.2023 №6, в 
целях определения порядка обработки персональных данных работников, 
обеспечения защиты прав и свобод работников при обработке персональных 
данных, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие Положение о порядке обработки и 
защите персональных данных работников МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №16 «Колокольчик» г.Мичуринска Тамбовской 
области (Приложение 1).

2. Считать приказ «Об утверждении Положения о порядке


		2023-04-27T14:03:16+0300
	Татьяна Макарова 
	я подтверждаю этот документ




